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 مدیرعامل کارگزاری بورس بیمه ایران تاکید کرد: 

 تزریق نقدینگی به بازار سرمایه اشتباه است

ن اینکه هر نوع مدیرعامل کارگزاری بورس بیمه ایران با بیا
تزریق پول به بازار سرمایه اقدامی اشتباه و بی فایده است، 
درباره تصمیم دولت مبنی بر برداشت از صندوق توسعه ملی 

بازار سرمایه برای رسیدن به »برای حمایت از بورس گفت: 
تعادل هیچ نیازی به تزریق نقدینگی ندارد و دولت نباید اینکار 

های بازار سرمایه را اصلاح زیرساخت را انجام دهد بلکه باید
 « کند.

های اخیر از رونق گذشته خود فاصله بورس تهران در هفته
درصدی شاخص کل از ابتدای  25گرفته و شاهد افت حدود 

مردادماه تا اواخر هفته دوم شهریورماه بوده است. دولت برای 
یک درصد از دارایی خروج از این شرایط اعلام کرده است که 

دوق توسعه ملی در صندوق تثبیت بازار سرمایه صن
های بازار سرمایه در واکنش به تزریق نقدینگی به . مهدی محمودرباطی با تاکید بر لزوم اصلاح زیرساختگذاری خواهد شدسپرده

ی هاا نشد و بحثهدر یکی دو سال گذشته بازار سرمایه توسعه پیدا کرد اما متناسب با آن، فکری به حال زیرساخت»بازار گفت: 
ایرادات »رباطی افزود: « ساختاری مغفول ماند. همین دلیل باعث شده که در حال حاضر بورس تهران شاهد روند اصلاحی باشد.

های مختلف از سوی نهادهای جدی در بحث قانون بورس اوراق بهادار، ساختارهای معاملاتی، دامنه نوسان، حجم مبنا، دخالت
 « دارد که باعث شده بازار سرمایه از کارایی و استاندارد لازم دور شود. رگولاتور و ... وجود

رئیس هیات مدیره کارگزاری بورس بیمه ایران مهم ترین اقدام برای رسیدن به تعادل در بازار سرمایه را دوری از اظهارنظرهای 
هرچه کمتر اظهارنظر غیرتخصصی داشته باشیم اجازه بدهیم بازار سرمایه کار خودش را انجام دهد. »غیرتخصصی دانست و گفت: 

کنیم، بازار شرایط بهتری پیدا  و کار را به متخصصان واگذار 
مهم برای عبور از شرایط فعلی  رباطی سه پیشنهاد « کند.می
بازار سرمایه بتواند به تعادل  برای اینکه »ارائه کرد و افزود: 

اید چند صعودی به خود بگیرد ب گذشته برگردد و دوباره سیر 
دو باز شود تا بازار کف  تشیف اقدام انجام شود؛ باید نمادهای 

خودش را پیدا کند، دامنه نوسان باز و از تزریق نقدینگی دوری شود و در نهایت صندوق تثبیت هم به عنوان یک نهاد عمومی 
هایی تامین شود که پایه پولی را بالا انالتشکیل شود تا جلوی نوسانات شدید بازار را بگیرد. البته منابع این صندوق نباید از ک

 ه برایش تعریف شود.برد و باید ردیف بودجمی

کرد اما  دایتوسعه پ هیدو سال گذشته بازار سرما یکیدر 
نشد و  هارساختیبه حال ز یمتناسب با آن، فکر 

باعث شده  لیدل نیمغفول ماند. هم یساختار  یهابحث
.باشد یر حال حاضر بورس تهران شاهد روند اصلاحکه د  
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های سود و بررسی تحولات هفته گذشته بازار سرمایه و وضعیت صنایع مهم در آستانه انتشار صورت
 ایزیان میان دوره

 خروج بورس از ماه رکود؟
های مثبت آغاز کرد. البته بازار روزهای شنبه و یکشنبه تعریف خاصی با رگه هفته چهارم شهریورماه را متعادل وورس تهران ب

نداشت و عمده تمرکز بازیگران بر تعداد محدودی سهام گروه فلزی، معدنی، پتروشیمی و بانکی بود اما از روز دوشنبه با گذر از یک 
م تا در نهایت بازار چهارشنبه با تعادل نسبی به کار خود ساعت ابتدایی معاملات به مرور شاهد توزیع نقدینگی در سایر صنایع بودی

دهد که بازار تا حدودی از برخی از نمادهای متوقف شده نشان می خاتمه دهد. روند معاملات نیمه دوم هفته، همزمان با بازگشت
ران را داشته و حرکت دلار به گروند نزولی فاصله گرفته است. به نظر تحولات بازار ارز بیشترین نقش در کاهش بدبینی معامله

 هزار تومانی عاملی برای تقویت تقاضا در کلیت بازار خواهد بود.  30سمت کانال 
درصدی شاخص  25نکته مهم اشاره خواهیم کرد. نکته نخست اینکه، در افت  2اکنون که وضعیت بازار اندکی بهبود یافته است به 

 P/Eماهه،  6های واحد تنزل کرد و این در شرایطی است که با رسیدن گزارش 26واحدی تا  37.5بازار از سطوح  P/E ttmکل، 
ttm  واحدی هم خواهد رسید. البته  20بازار به سطوح کمتر ازP/E ttm گذاران باید به نگر است و سرمایهپارامتر تحلیلی گذشته

P/E forward  بازار )سود سالانه( توجه داشته باشند. درP/E forward رو است. با توجه به عملکرد بر وضعیت سودآوری پیش تمرکز
واحدی تعدیل شود و این  12بازار تا سطوح کمتر از  P/E forwardماهه  6های رسد با رسیدن گزارشها، به نظر میماهانه شرکت

هزار تومانی، به سمت  26توان درخصوص حباب قیمتی در بازار اظهارنظر کرد. ضمن اینکه دلار پس از گذر از سقف یعنی دیگر نمی
واحد در  9.6هاست. این نسبت از یا همان نسبت قیمت به درآمد شرکت P/Sهزار تومانی در حرکت است! اما نکته دوم  30کانال 

 واحد سقوط کرده و این یعنی اصلاح بااهمیتی در کلیت بازار اتفاق افتاده است. 7مرداد ماه به  19
مانده )یک ماه( به انتشار ها و همچنین زمان باقیار عملکرد تولید و فروش شهریورماه شرکتشدن موعد انتشبا توجه به نزدیک

ای، در این شماره از بولتن قصد داریم نگاهی به وضعیت صنایع مهم و مورد توجه بازار داشته دورههای سود و زیان میان صورت
 باشیم. 

 بینی روند معاملاتنگاه به بازار و پیش
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بیشترین وزن در روند حرکتی شاخص را دارد. نمادهای این گروه هفته گذشته  کنیم؛ صنعتی که* ابتدا از گروه پتروشیمی آغاز می
را تحت تاثیر رشد قیمت کالاها در بازارهای جهانی و افزایش دلار نیمایی با افزایش تقاضا به پایان رساندند. گزارش عملکرد تولید 

ماهه خوبی را روانه کدال خواهند کرد. شاخص این  6های ها گزارشدهد که اکثر شرکتماه نخست تابستان نشان می 2و فروش 
هزار واحدی برابر با سقف تاریخی پیشروی  12گروه به کانال یکصد هزار واحدی بازگشته و در نخستین گام تا سطوح یکصد و 

 رسد سهامداران این صنعت تا پایان سال بازدهی مناسبی را کسب کنند. خواهد کرد. به نظر می
کنیم؛ صنایعی که تحت تاثیر تحولات مرتبط با بازارهای جهانی، رشد نرخ ارز و عدنی را به شکل یکجا بررسی می* گروه فلزی و م

اند. بررسی نرخ فروش محصولات و موسوم به دارا سوم، نقدینگی سنگینی را جذب کرده ETFگذاری بحث عرضه صندوق سرمایه
تقویت حاشیه سود  افزایش تناژ تولید بیانگر 
کوارتر دوم سال خواهد  ها در شرکت ناخالص
بیشترین تمرکز بازار بر  بود. در این گروه 
فملی، کاوه، کگل و  نمادهایی نظیر فولاد، 
که در صورت تداوم  ومعادن است. هر چند 

توانند نمادها هم می روند صعودی، سایر 
اخیر را جبران کنند.  بخش بااهمیتی از افت 

نشان اخبار مرتبط  تحولات بورس کالا و 
ای که طی روزهای اخیر در ایمیدرو برگزار های خوبی منتشر خواهند کرد. ضمن اینکه طبق جلسهها گزارشدهد که اکثر شرکتمی

هایی نظیر فولاد مبارکه، ملی صنایع مس ایران، صنعتی و معدنی گلگهر و صنعتی و معدنی چادرملو شد، افزایش سرمایه شرکت
 ت. در دستور کار قرار گرفته اس

* گروه سوم که این روزها نقدینگی خوبی جذب کرده، گروه بانکی است. روند نزولی نمادهای این صنعت با رسیدن خبر انتشار 
اوراق تبعی برای بانک صادرات خاتمه یافت. در ادامه بانک ملت با افت محدود به تابلوی معاملات بازگشت و بانک تجارت خبر 

ها نماد یاد شده موج تقاضا را به سایر بانکی 3تقدم سهام را به بازار مخابره کرد. مثلث اخبار افزایش سرمایه از محل سلب حق 
دهد اکثر تسری داد تا اکثر نمادهای این گروه روز چهارشنبه را با رشد قیمت به پایان برسانند. بهبود عملیات بانکداری نشان می

 د داشت. شرایط مناسبی خواهن 1400و  1399ها برای سال شرکت
پوشان جاده مخصوص بدون افت قیمت به تابلوی معاملات پوشان و آبی* یکی از مهمترین اتفاقات هفته گذشته، بازگشت نارنجی

شنبه به چرخه معاملات بازگشتند اما در بازار چهارشنبه دوباره زیر بود! در حقیقت عواملی که بازار را به زیر کشیده بودند، روز سه
ها برای فعالان بازار ابهام ایجاد کرده است، به ار گرفتند. فارغ از این موضوع که رفت و برگشت و اطلاعیه این شرکتفشار عرضه قر 

ای در روند کلی بازار دارد. با توجه به اصلاح این موضوع باید اشاره داشت که نوسانات گروه خودرویی به لحاظ روانی تاثیر ویژه
 درصد از افت در اکثر نمادهای جاده مخصوص محتمل خواهد بود.  20م کدرصدی اخیر، جبران دست 61.8

* گروه پنجم که به نظر پتانسیل جذب نقدینگی خوبی دارد، صنعت داروسازی است. اصلاح قیمت مناسب، وضعیت تکنیکی 
ها ها و حقوقیحقیقیتواند دوباره عاملی برای حرکت بخشی از نقدینگی تومانی می 4.200مطلوب شاخص گروه و بحث حذف ارز 

هزار واحدی برابر با  11به سمت نمادهای این گروه شود. شاخص صنعت داروسازی در روز پایانی هفته به سطح حمایتی یکصد و 
کف کانال صعودی بلندمدت واکنش نشان داده و روند جدیدی را آغاز کرده است. در این گروه نمادهایی نظیر تیپیکو، دفارا، دالبر، 

 وپخش، شفا و هجرت از نظر تکنیکی و بنیادی وضعیت مطلوبی دارند. دپارس، 
شنبه به سایر نمادها * گروه بعدی صنعت سیمان است. تحرکات در نمادهای سیمانی از روز دوشنبه به شکل محدود آغاز شد و سه

ان هستند. البته اتخاذ این های این صنعت در انتظار موافقت وزارت صمت با مرحله دوم افزایش نرخ سیمبسط یافت. شرکت
ای رسد اما نکته مهم این است که رشد اخیر نرخ سیمان، تاثیر ویژههای دولت، کمی دور از انتظار به نظر میتصمیم با وجود وعده
رس تهران های بوماهه خوبی از سوی خاکستری 6گذاران انتظار گزارش ها دارد. بنابراین فعالان بازار و سرمایهبر حاشیه سود شرکت

فاصله  ریماه اخ کیبغرنج  تیاز وضع یبازار تا حدود رسدیبه نظر م
بازار شکل گرفته است و  تیدر کل یگرفته است چون اولا اصلاح خوب

هه ما 6دوره  انیدر پا یخوب یهاارز، گزارش ریبواسطه رشد اخ ایثان
گذشته  یهاابهامات هفته یطور کل منتشر خواهد شد. البته به

 افتهیرا خاتمه  یروند نزول توانینم ریاخ یروزها رشدپابرجاست و با 
 دیدر بازار گام بردار یشتر یب اطیبا احت شودیم هیتوص نیکرد. بنابرا یتلق

.دیکن یدور  یجانیه یو بطور جد از رفتارها  
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دارند. در این گروه سفارس نقش لیدری را به عهده دارد اما از نظر بنیادی نمادهایی نظیر سخوز، ساروم، سفانو و سبهان شرایط 
 گذاری دارند. بهتری برای سرمایه

تحت تاثیر گذاری خواهیم پرداخت؛ رشد یا افت نمادهای این گروه ای و سرمایههای سرشناس چندرشته* در نهایت به شرکت
دهد ها نشان می)ارزش خالص دارایی( شرکت NAVوضعیت سودآوری و نوسانات قیمتی در نمادهای گروه کالایی است. بررسی 

که اکثر نمادها پتانسیل برگشت به مدار رشد و جبران بخشی از افت اخیر را دارند. البته عمده تمرکز بازار بر نمادهایی نظیر وغدیر، 
تواند نمادهایی نظیر وسپه، ومهان، وتوکا، وصندوق و وسکاب را که در نیکی است اما نقدینگی حاضر در بازار میوبانک، وامید و و

 شوند، زیر نظر داشته باشند.های مناسبی دادوستد میقیمت
ودی از وضعیت رسد بازار تا حدو همچنین صنایع مورد توجه( به نظر می P/E  ،P/Sبا توجه به موارد مطرح شده )بررسی وضعیت 

بغرنج یک ماه اخیر فاصله گرفته است چون اولا اصلاح خوبی در کلیت بازار شکل گرفته است و ثانیا بواسطه رشد اخیر ارز، 
های گذشته پابرجاست و با رشد روزهای ماهه منتشر خواهد شد. البته بطور کلی ابهامات هفته 6های خوبی در پایان دوره گزارش

شود با احتیاط بیشتری در بازار گام بردارید و و بطور جد از د نزولی را خاتمه یافته تلقی کرد. بنابراین توصیه میتوان روناخیر نمی
 رفتارهای هیجانی دوری کنید.  

 آنچه در بازار گذشت ...
طی هفته « هادارشاخص بورس اوراق ب»رویم که می روزهای پایانی شهریور و به استقبال مهرماهدر شرایطی به مصاف معاملات 

 704یک میلیون و واحدی تا سطوح هزار  556یک میلیون و  ارتفاع درصد( از 9.49واحدی )معادل  147.773ثبت رشد با  گذشته
هزار واحدی را شاهد بودیم. این رقم  546پیشروی کرد. طی هفته گذشته برگشت شاخص کل از ارتفاع یک میلیون و واحدی هزار 

هزار  450گران نداشت چون سطح مذکور در حدود یکصد واحد با حمایت یک میلیون و چندانی برای تحلیلاز نظر تکنیکی اهمیت 
ها بودیم. به لحاظ واحدی فاصله داشت. با این حال طی روزهای اخیر تحت تاثیر ورود مجدد نقدینگی، شاهد بهبود روند شاخص

قبلی، مهمترین مقاومت شاخص خواهد بود. گفتنی است،  Minorف هزار واحدی برابر با سق 760تکنیکی، محدوده یک میلیون و 
 خواهد بود. Fibo Retracement 61.8%میلیون واحد برابر تراز اصلاحی  1.9چنانچه بازار از این سد گذر کند، هدف بعدی محدوده 

وزن اس این گزارش، شاخص همبر اساز رشد شاخص کل بازمانده است. را داریم که « وزنهم»در متغیر با اهمیت دیگر، شاخص 
واحدی  430.202 درصد( تا سطوح 0.75واحدی )معادل  3.222 رشد اندکواحدی آغاز و با ثبت  426.980کار خود را در ارتفاع 

  .رشد کرد
 فته در ارتفاعواحدی آغاز به کار کرد که در پایان ه 16.490فرابورس ایران در حالی با رقم  ؛داشته باشیم Ifexای به در انتها اشاره

رشد  هادر وضعیتی مشابه با سایر شاخص ماهچهارم شهریور در هفته  Ifex گفتبنابراین باید  واحدی به کار خود خاتمه داد. 17.920
 است.  را ثبت کردهدرصد(  8.67)معادل ی واحد 1.430

 پیش بینی بازار:
ها ای ابتدایی هفته روند عرضه و تقاضا بهبود یافت و تمام شاخصبورس تهران هفته گذشته را پر عرضه آغاز کرد اما با گذر از روزه

به مدار مثبت بازگشتند. بازگشایی برخی از نمادهایی که عامل ریزش بازار بودند، مهمترین رویداد هفته گذشته بود. برای هفته 
ر باشیم. معاملات روز چهارشنبه نشان های بیشتری در کلیت بازارو، احتمالا برای روزهای شنبه و یکشنبه شاهد فشار عرضهپیش

ها، دهد که بازار برای برگشت قطعی به مدار رشد، نیاز به بازگشت سایر نمادهای متوقف شده، تزریق نقدینگی توسط حقوقیمی
رایب حمایت از سهام نقدشونده و بنیادی در همه صنایع، اعلام زمان دقیق عرضه دارا سوم به همراه جزئیات مربوطه، افزایش ض

مدت تا زمان تضمین اعتباری کارگزاران و سایر مواردی که در بولتن اخیر اشاره شد، دارد. بنابراین یک دوره بازی نوسانی در کوتاه
های عملی دولت ترین سناریوی پیش روی بازار خواهد بود. برگشت قطعی بازار نیازمند، حمایتهای ماهانه، محتملانتشار گزارش

 گذاران شد. هاست که باعث برچیده شدن اعتماد سرمایهاستو تغییر برخی سی
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 هابررسی آخرین وضعیت شاخص

 درصد بازدهی میزان بازدهی 28/06/99تا تاریخ  22/06/99از تاریخ  هاشاخص
 %9.49 147,773 1,704,098 1,556,325 شاخص کل بورس

 %0.75 3,222 430,202 426,980 وزن(شاخص کل )هم
 %8.67 1,430 17,920 16,490 ورسشاخص فراب

 
 بررسی ارزش معاملات هفته

 بلوک و اوراق )م.ت( معاملات خرد کل )م.ت( معاملات خرد فرابورس )م.ت( معاملات خرد بورس )م.ت( ارزش کل معاملات )م.ت( تاریخ

1399/06/22 12182 7774 2437 10211 1971 
1399/06/23 13337 9838 2004 11842 1495 
1399/06/24 13597 9198 2770 11968 1629 
1399/06/25 18494 9289 3024 12313 6181 
1399/06/26 23234 15059 3221 18280 4954 

 16230 64614 13456 51158 80844 جمع کل
 12704 48480 11461 37019 61184 جمع کل هفته گذشته

 3246 12923 2691 10232 16169 میانگین ارزش معاملات روزانه
میانگین ارزش معاملات روزانه هفته 

 گذشته
12237 7404 2292 9696 2541 

 %28 %33 %17 %38 %32 اختلاف )درصد(
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 یارد تومانلیم - معاملات ارزش گراف
 

 
 

( تابلوی بورس و فرابورس )شامل بازار پایه 2کنید، ارزش معاملات خرد هفته گذشته در در بالا مشاهده میمطابق با جداولی که 
میلیارد تومانی  12.923 میلیارد تومان بوده است. اگر این عدد را بر تعداد روزهای هفته تقسیم کنیم، به رقم 64.614رقمی بالغ بر 

سوم میلیارد ریالی هفته  9.696رسیم. این رقم در قیاس با متوسط ارزش معاملات روزانه )میانگین ارزش معاملات روزانه( می
. رشد ارزش معاملات هفته گذشته به دلیل بازگشت تاپیکو و وبملت به تابلوی دهدرصدی را نشان مید 33رشد جدی ، شهریور

معاملات، رفع حبس برخی از نمادهای گروه خودروسازی، پالایشگاهی و همچنین برچیده شدن صفوف فروش بسیاری از نمادها 
ی ارزش معاملات در هفته سوم شهریور ماه به دلیل توقف نمادهای درصد 37بود. البته این نکته را هم باید مدنظر قرار داد که افت 

تواند مبنای مناسبی برای بررسی ورود و خروج نقدینگی باشد. نکته هفته اخیر نمی 2بزرگ بوده است. بنابراین حجم معاملات 
این وضعیت بیانگر این است که ها مجددا روند افزایشی به خود گرفته است. مهم اینکه از روز دوشنبه سرانه نقدینگی حقیقی

توانند بازار را در مسیر رشد قرار دهند. همانطور که بارها هم اشاره شد، بازار برای رشد نیاز به ها دوباره با تزریق نقدینگی میحقیقی
، «اساسی فلزات»صنعت  4زم به ذکر است، طی هفته گذشته، هزار میلیارد تومان در روز دارد. لا 15ارزش معاملات بیش از 

بیشترین حجم و ارزش « خبهمن»و « مادیرا»، «دارا یکم»، «آریا»مانند هایی و تک سهم« کانه فلزی»، «پتروشیمی» ،«بانکداری»
 معاملات را به خود اختصاص دادند.  
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  سیاسی
 رئیس جمهور بر عدم صلاحیت آمریکا در استفاده از مکانیسم ماشهتاکید 

گفت: شنبه و یکشنبه روز پیروزی ملت ایران  جمهور روز چهارشنبهرئیس
و شکست مفتضحانه آمریکاست. حسن روحانی افزود: آمدند شکست 
بعدی را تجربه کنند و آن این بود که از مکانیسم ماشه استفاده کنند. 

یی است که عضو برجام هادانند مکانسیم ماشه مال آنهمه دنیا می
دنبال این رسوا در این ماجرا بههستند. وی افزود: این آمریکای تنهای 

است که روز شنبه و یکشنبه برای خودش شادمانی درست کند و بگوید 
موفق شدم. آمریکا که حتی نتوانست آغاز کند و یک عضو را با خود 

 شود؟همراه کند و یک قدم بردارد پس چگونه موفق می

 ادعای ترامپ درباره مذاکره با ایران
از امضای توافقنامه اخیر بین رژیم  جمهور آمریکا پیشرئیس

صهیونیستی، امارات متحده عربی و بحرین مدعی شد که قصد دارد 
با ایران داشته باشد. دونالد ترامپ گفت: « ایتوافق فوق العاده»
های آنها ای باشد. من به نمایندهالعادهکنم این رویداد فوقفکر می»

م شود. آنها چین و احتمالا ام باید اول صبر کنند انتخابات تماگفته
آلو جمهور شدن جو بایدن خوابروسیه هیچ چیز را بیشتر از رئیس

دوست ندارند. چون اگر جو بایدن پیروز شود، آنها ایالات متحده را 
آنها  ؛صاحب خواهند شد. ولی من توافق خوبی با ایران خواهم کرد

خواهیم کرد و ایران بسیار خوشحال خواهد شد؛ ایران خیلی سریع ثروتمند را برخواهد گرداند. ما به آنها به هر طریق ممکن کمک 
 «خواهد شد.

 مجله خبری
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 واکنش ایران به تهدیدهای آمریکا
ای خطاب به این نهاد نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه

ترامپ را نقض اصول منشور سازمان ملل از های دیتهد المللی،بین
استفاده از زور را ممنوع  ای دیتهدآن که به صراحت  2جمله ماده 

گذشته  یدهایبا اشاره به تهد دانست. مجید تخت روانچی کند،یم
 یکشور از شورا نیتوسط ا یمانیو ترور سردار سل رانیا هیعل کایآمر
 یرقانونیاقدامات غ ریسا د،یرا وادار سازد به تهد کایآمر خواست تیامن

 د.ده انیمسئولانه خود پا ریغ یهااستیو س

 شکست تحریم تسلیحاتی ایران 
با بیان اینکه  کایآمر یجمهور  استینامزد دموکرات انتخابات ر

دولت ترامپ ، گفت: شکست خورده است رانیا هیترامپ عل استیس
 یهامیتحر دیتمد یرا برا کایمتحدان آمر نیکترینتوانست نزد یحت
 ود: درجو بایدن افز همراه کند. تیامن یدر شورا رانیا یحاتیتسل

 یدیترد چیو منطقه دارد ه کایآمر تیامن یبرا رانیکه ا هاییچالش
 اعمال فشار به تهران وجود دارد. یبرا یااما راهکار هوشمندانه ستین

در  گرید یجنگ یقدم کیما را در  ران،یها با اتنش دتشدی با ترامپ
 دولت یاست که کارزار فشار حداکثر  نیا قتیقرار داد. حق انهیخاورم

 جمهورخبرگزاری رویترز اخیرا گزارش داده که دونالد ترامپ، رئیس بود. کایمنافع آمر یشکست برا کیتهران و  یبرا ازیامت کیترامپ 
 را ایران با تسلیحاتی مبادلات به مربوط هایممنوعیت که هاییطرف تحریم امکان اجرایی، فرمان یک امضای با دارد قصد آمریکا
 .کند فراهم کنند،می نقض

 سخنگوی دولت: نگران مکانیسم ماشه نیستیم 
علی ربیعی، سخنگوی دولت دوازدهم در واکنش به تهدیدهای آمریکا 

ما از آنچه ممکن است در مبنی بر اعمال مکانسیم ماشه گفت: 
روزهای آینده و حتی فعال شدن مکانیسم ماشه در پیش باشد نگران 

هر دلیل اعم از ناآگاهی یا  ای هستیم که بهنیستیم اما نگران ماشه
آنها که هنوز مشت امریکا برایشان  دقتی در کشورمان چکانده شود؛بی

اخیرا وزیر امور  .دانندباز نشده و منطق بازی کنونی امریکا را نمی
با فعال شدن  ندهیهفته آ کی خارجه آمریکا گفته است که ظرف

در حالی است که این  .گرددیم باز رانیا یهامیماشه، تحر سمیمکان
 به که اندگفته امنیت شورای به اینامه در فرانسه و آلمان انگلیس،

 آمریکا دولت. یافت خواهد ادامه سپتامبر 20 تاریخ از بعد ایران، علیه هاتحریم تعلیق و هستند پایبند ایران با ایهسته توافق
 .شد خواهند احیا پتامبرس 20 شب نیمه از ایران علیه المللیبین هایتحریم که بود شده مدعی

 
 
 



 

 10 

 اقتصادی

 گذاری هشدار درباره رشد منفی سرمایه
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه اصلاح و بهبود فضای کسب و کار گام 

های اخیر را گذاری در سالمهمی برای جهش تولید است، رشد منفی سرمایه
گیری گفت: فعال شدن هشداری جدی برای اقتصاد کشور دانست. اسحاق جهان

تواند بخش تولید را به حرکت درآورد. برای های پیشران اقتصاد کشور میبخش
های ای کشور علیه بخش خصوصی و فعالیتجهش تولید نباید فضای رسانه

 اقتصادی باشد. 

  های غیر بانکیصادرکنندگان بزرگ مجاز به فروش ارز به صرافی

بانک مرکزی ضررمن افزایش  :گفت مرکزی بانک کل رئیس همتی، عبدالناصررر
 ارز تامین تسررررریع و تسررررهیل راسررررتای در « نیما»عرضرررره در بازار ثانویه 

 ندتوانمی که کردیم اعلام هامعدنی و هافولادی ها،پتروشیمی به واردکنندگان
 به مسررررتقیما بانکی هایصرررررافی بر علاوه را خود صررررادرات از حاصررررل ارز

 .بفروشند ارز تخصیص دارای کالای واردات جهت مجاز هایصرافی

 
 

 کاهش مالیات بر تولید در سال آینده
ستاد بودجه  نیسازمان برنامه و بودجه در دوم سیرئ سه  : در بودجه گفت 1400جل

. در افتیدرصررد کاهش خواهد  5تا  4 دیبخش تول یتایمال یهاتعرفه نده،یسررال آ
 کند. پیدا می شیبر مصرف افزا اتیکمتر شده و مال دیبر تول اتیمال ندهیسال آ

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mehrnews.com/news/5025745/%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%DA%A9%D9%86%D9%86%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D9%86-%D8%A8%D8%B2%D8%B1%DA%AF-%D9%85%D8%AC%D8%A7%D8%B2-%D8%A8%D9%87-%D9%81%D8%B1%D9%88%D8%B4-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-%D8%A8%D9%87-%D8%B5%D8%B1%D8%A7%D9%81%DB%8C-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%BA%DB%8C%D8%B1-%D8%A8%D8%A7%D9%86%DA%A9%DB%8C-%D8%B4%D8%AF%D9%86%D8%AF
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 بازارهای جهانی
 

 تغییر هفتگی 99/06/28 99/06/22 نام مواد
 %8.3 43.1 39.8 نفت
 %0.6 1951 1940 طلا
 %0.2- 416 417 بیلت
 %2.1 6852 6712 مس
 %3.0 2547 2474 روی

 %1.1 1796 1776 آلومینیوم
 %1.6 128 126 سنگ آهن

 %1.1 1913 1892 سرب
 %5.0 210 200 متانول
 %1.1- 259 262 اوره

 
 هفته مثبت برای بازارها

مهرداد . تحت تاثیر افت شاخص دلار و کاهش موجودی انبارها در بنادر، هفته مثبتی را پشت سر گذاشتند بازارهای جهانی
 نیآن ثبت اول لیکه دل شدت گرفته است Augustماه در  نیچ یاقتصاد یابیباز دیگویمی، کارشناس بازارهای جهانی مخانیکر

در تحلیل هفته گذشته اشاره بوده است.  یصنعت داتیتول شیرونا و افزاویروس ک وعیکشور از زمان ش نیا یفروشرشد در خرده
 بوده و در راستای جذب انرژی برای یک روند صعودی جدید است.  ها موقتگرد قیمتشد که عقب

 

 نفت
 دلاری در پساکرونا 60بینی نفت پیش

 یاداره اطلاعات انرژ به پایان رساندند.  خوبیهای نفتی هفته گذشته را با رشد شاخص
 یلادیم در ماهنفت  دیاعلام کرد تول یحفار  یور گزارش بهره نیدتریدر جد کایآمر

 یبه معنا نای کند.یم دایکاهش پ انیبه جز پرم کایآمر لیدر همه مناطق ش ندهیآ
بشکه در روز  ونیلیم 7.64 در اکتبر به کایآمر لینفت ش دین است که مجموع تولآ

خواهد کرد. بانک  دایبشکه در روز در سپتامبر کاهش پ ونیلیم 7.71با  سهیدر مقا
دلار در هر بشکه  60به  ندهیآ یلادیسال م انینفت تا پا متیکرد ق ینیبشیپ یتیس

 هیدر حاش یادر مصاحبه یتیس یکالا قاتیتحق یجهان رمدی مورس، اد مازاد عرضه تا آن زمان رفع خواهد شد. رایز کند دایپ شیافزا
 روسیو وعیاز ش شینفت به سطح پ یبرا یجهان یرو به رشد باعث بازگشت تقاضا یگفت: اقتصادها هیانوسیاق ایکنفرانس نفت آس

دلار سقوط  40 نییهر بشکه نفت برنت که هفته گذشته به پا متیق ،یتیس ینیبشپی طبق خواهند شد. 2021کرونا در اواخر سال 
 کند. یم دایدلار بهبود پ 60به  2021سال  انیرسد و تا پایدلار م 55به حدود  ندهیآ یلادیکرد، سال م
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 نیرنگ فلزات
 آلومینیوم چشم انداز تقاضای مطلوب برای 

فلزات رنگین پس از اصلاح قیمتی در هفته سوم شهریور ماه، طی روزهای اخیر رشد 
نرمی را تجربه کردند. افت شاخص دلار، کاهش موجودی انبارها در بورس شانگهای 

و افزایش تقاضا مهمترین دلایلی است که سبب رشد قیمت فلزات گرانبها  LMEو 
بینی مدت اظهار خوشسان به رشد مس در میانشده است. در بین فلزات، کارشنا

ای پیش خواهد رفت که مس به کنند. آنها معتقدند روند عرضه و تقاضا به گونهمی
هزار دلاری راه پیدا کند. آلومینیوم دیگر فلزی است که به نظر  7مرور به کانال 

، ابطال این فلز در هفته گذشته محرکرسیده است. دلاری  1.800به کانال  میونیشمش آلوم متیقروزهای بهتری در پیش دارد. 
فلز در کوتاه مدت  نیمطلوب ا یانداز تقاضابود که نشان از چشم ایدن LME یدر انبارها میونیتن شمش آلوم 41.325مجوز فروش 

 .ه استحوزه شد نیبه ا هیاست که عامل ورود سرما یجهان یهادر بورس میونیآلوم دیخر یر یگجهت گر،ینکته د .دارد
 

 آهنسنگ -فولاد
 آهنسیر صعودی فولاد؛ رویاپردازی سنگ

داشته و ادامه  یجهان یشمش فولاد )اسلب( در بازارها متیق شیروند افزا: ولادف
 تقاضا برایاسلب، رشد  محرکماه اخیر بازگشته است.  13ها به سقف قیمت

 هیروس  NLMKگذشته، شرکت هفتهدر معاملات . در بازار است یفولاد یهاورق
بنادر آن  لیتحودلار  470 متیبا ق هیمحموله اسلب به ترک کیموفق به فروش 

 دکنندگانیاست. گزارش شده تول اهیس یایدردلار  460 متیکشور شد که معادل ق
دلار  10 اند که ماه نوامبر فروخته یبرادلار  545 را تا HRCهفته ورق گرم  نیا هیرکت

 نیصادرکنندگان اسلب اکرا گر،ید یسو از. آیدبه حساب میکشور  نیا یاسلب واردات متیعامل رشد قبالاتر از هفته قبل بوده و 
 .هستند اهیس یایفوب در یبرادلار  470 متیفروش شمش خود ندارند و به دنبال ق یبرا یاعجله
است.  میلادی( 2014سطح قیمت  )بالاترین دلاری 130در حال عبور از سطح  نیدر بنادر چ %62 عیارآهن قیمت سنگآهن: سنگ

 (آهنانبارکردن سنگ) هیماده اول یساز رهیذخ های فولاد در حالشود و تولیدکنندهآغاز می گریهفته د 2از  کمترهای چین تعطیلی
آهن است که محرک سنگ نیتانگشان چ هیآگلومره در ناح یواحدها تیفعال تیمحدود انیپا مت،یرشد ق گرید عامل هستند.

 107سطوح بیش از  به درصدی 2بیش از  با رشد هم درصد 58 اریشاخص عدرصد است.  58درصد و  62متوسط  یارهایع انهزدیر
 دلاری رسیده است.
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 هاشرکت عملکردبررسی گزارش 
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 بنیادی تحلیل
 پلیمر آریا ساسولشرکت بررسی وضعیت 

 
 معرفی

 7در تاریخ  آندر سازمان بورس و اوراق بهادار ثبت و سهام  1398سفند ا 15در  ،تاسیس 1381در سال  پلیمر آریا ساسولشرکت 
برداری مین سرمایه، ساخت، تملک و بهرهاموضوع شرکت عبارت است از طراحی، توسعه، تشد. در فرابورس ایران عرضه  1399خرداد 

خل و خارج از مجتمع مرتبط با آن سیسات دااسنگین و ت/متوسطو  های سبکاتیلنو نگهداری واحدهای اتیلن )کراکر(، پلی
های سبک و متوسط/سنگین و اتیلنور تولید اتیلن، پلیظ)آفسایت( در منطقه ویژه اقتصادی پارس واقع در بندر عسلویه به من

طه المللی با رعایت قوانین و مقررات مربومحصولات جانبی آن و بازاریابی، فروش و پخش این محصولات در بازارهای داخلی و بین
مستقیم یا غیر مستقیم مربوط به  به شکلهای امور فنی، مهندسی و مالی و هرگونه خدمات تجاری که فعالیت همهو انجام 

 موضوع شرکت است.

 سرمایه و ترکیب سهامداران
سهم  2،291،920،000میلیون ریال، منقسم به تعداد  4،583،840مبلغ  1399خرداد  31در دوره سه ماهه منتهی به سرمایه شرکت 

 است. سهم ممتاز یک هزار ریالی با نام تماما پرداخت شده  2،291،9200عادی یک هزار ریالی با نام و 

 باشد:می آخرین ترکیب سهامداران شرکت به شرح زیر

 درصد مالکیت میلیارد -تعداد سهام سهامداران
 %47 2 شرکت پارس تامین مجد
 %47 2 شرکت پتروشیمی پارس

 %6 0.584 سایر
 %100 4.584 مجموع

 
 (98شرکت به تفکیک نوع محصولات )بر اساس فروش سال  فروشترکیب 

 

%18

%6

%5

%34

%37
اتيلن داخلی

پلي اتيلن سبک داخلی

اخلیپلي اتيلن متوسط و سنگين د
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  مقدار و نرخ فروش ماهانه

 

 
 روند مبلغ فروش شرکت

 
 ترکیب بهای تمام شده
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  ای شرکتبررسی عملکرد ترازنامه

درصدی سود انباشته نهایتا به  33مچنین رشد درصدی داشته است. ه 31رشد  98طی سال  پلیمر آریا ساسول شرکتهای دارایی
های شرکت نیز روند و در کل ساختار سرمایه شرکت رشد داشته است. بدهی منجر شدهدرصدی حقوق صاحبان سهام  30افزایش 

 است. ثبت کردهدرصدی را  35افزایشی داشته و در این سال رشدی 

 روند حاشیه سود شرکت 

 99ماهه اول  3 1398 1397 1396 1395 سودآوری  
 %44 %46 %48 %51 %54 حاشیه سود ناخالص
 %46 %49 %53 %47 %47 حاشیه سود عملیاتی
 %46 %47 %55 %48 %50 حاشیه سود خالص

 بینی کارشناسی سودپیش
ظرفیت  میزان تولید براساس روند تاریخی شرکت با توجه بهشرکت پلیمر آریا ساسول، بینی کارشناسی سود سال آتی برای پیش

اند نرخ جهانی نفت و محصولات پتروشیمی ریزش سنگینی داشته 99تولید فرض شده است. با توجه به اینکه در سه ماهه اول سال 
و  99را داشت. آخرین تخمین سود شرکت برای سال  1400ها در سال توان انتظار حفظ رشد فعلی تا انتهای سال و ثبات نرخمی

 مطابق جدول زیر است: 1400

 1400تحلیلی  1399تحلیلی  1399ماهه  9 99ماهه اول  3 1398 1397 شرح

 231,504,832 163,216,791 139,335,183 23,881,608  89,593,769  58,834,320 درآمدهای عملیاتی 
 122,697,561- 90,320,653- 76,634,351- 13,686,302-  48,466,956-  30,432,077- شده درآمدهای عملیاتی بهاى تمام

 108,807,271 72,896,138 62,700,832 10,195,306  41,126,813  28,402,243 سود )زیان( ناخالص 
 2,793,298- 2,768,653- 1,825,802- 942,851-  5,227,928-  3,325,101- هاى فروش، ادارى و عمومى هزینه

 8,161,184 14,564,360 10,418,533 4,145,827  9,197,943  7,260,019 سایر درآمدها 
 114,685- 161,735- 88,219- 73,516-  971,871-  1,018,209- ها سایر هزینه

 114,060,472 84,530,110 71,205,344 13,324,766  44,124,957  31,318,952 سود )زیان( عملیاتی 
 0  0  0 0  0  0 هاى مالى هزینه

 -تیهای غیرعملیاسایر درآمدها و هزینه
 ها گذاریدرآمد سرمایه

880,590  1,745,954  759,793 2,279,379 3,039,172 2,507,317 

 -های غیرعملیاتیسایر درآمدها و هزینه
 اقلام متفرقه 

158,730  80,647  61,765 185,295 247,060 -271,766 

سود )زیان( عملیات در حال تداوم قبل 
 از مالیات 

32,358,272  45,951,558  14,146,324 73,670,018 87,816,342 116,296,023 

 4,651,841- 3,501,901- 2,946,801- 555,100- 3,762,481- 119,357- مالیات 
 111,644,182 84,314,441 70,723,217 13,591,224  42,189,077  32,238,915 سود )زیان( خالص 

 24,356 18,394 15,429 2,965  9,204  7,033 سود )زیان( خالص هر سهم ر ریال 
 4,583,840 4,583,840 4,583,840 4,583,840  4,583,840  4,583,840 سرمایه 
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 های مالی شرکتتنسب

 
 99ماهه اول  3 1398 1397 1396 1395 کارایی

 1.32 1.50 1.43 1.37 1.22 هاگردش دارایی
 6.23 6.57 5.58 4.31 3.28 های ثابتگردش دارایی

 4.95 5.14 5.22 4.43 3.55 گردش موجودی کالا
 3.40 3.40 4.04 3.45 3.10 ی دریافتنیهاگردش حساب

 
 99ماهه اول  3 1398 1397 1396 1395 نقدینگی  
 %323 %301 %296 %322 %470 نسبت جاری
 %277 %256 %238 %259 %342 نسبت آنی
 %124 %62 %56 %46 %54 نسبت نقد

 : روزانهتایم فریم  –( آریا)پلیمر آریا ساسول  شرکت نمای تکنیکی
از « بیل ویلیامز»توان ارائه کرد چون بر اساس گفته پلیمر آریا ساسول به دلیل عدم دیتای کافی، تحلیل قابل اتکایی نمیدر نماد  

روز معاملاتی نیاز است. این در حالی است  140کم به دیتایی برابر با گری، برای تحلیل تکنیکال دستبزرگان و پیشکسوتان معامله
روز گذشته است. بنابراین شخصیت کافی برای تحلیل تکنیکی این سهم شکل  70ابلوی معاملات فقط که از زمان ورود آریا به ت

های شود این سهم در اولین اصلاحی که تجریه کرد از قیمتنگرفته است. با نگاه به سطوح حمایتی و مقاومتی آریا مشخص می
عقب نشست. بنابراین مهمترین سطح حمایتی و  Fibo Retracement 50% تومانی برابر تراز  13.200تومانی تا سطوح  20.600

تومان خواهد بود. گفتنی است، چنانچه آریا از سقف تاریخی خود عبور کند،  20.600تومان و  13.200مقاومتی به ترتیب محدوده 
 خواهد بود. Fibo Extension 161.8%تومان برابر با  25.000هدف بعدی 

 99ماهه اول  3 1398 1397 1396 1395 اهرم/ریسک  
 %28 %29 %28 %25 %16 هاها به جمع داراییجمع بدهی

 %40 %41 %39 %33 %19 ها به حقوق صاحبان سهامجمع بدهی
 %66 %64 %63 %61 %65 هانسبت سود انباشته به دارایی
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 ینگ صنعتی ر 

بورس کالا رقم خورد که   یصنعت ینگتن از انواع فلزات در ر 310,222 از یشعرضه ب 26/06/99شنبه چهار به  یدر هفته منته
تن   210,369تن بود که  266,736معامله شد  یدر تالار صنعت یتاکه نها یالبته رقم. بود هفته قبل از آناز  کمترتن  231,763

دو از  کمتر درصد 40 یبامقدار تقراین که  شدتن روبرو  393,652با   عادلم ییضابود و با تقا شهریور 19منتهی به از هفته  کمتر
 آید.هفته قبل به حساب می

 
که نسبت به دو هفته قبل بود فولادیتن محصولات  283,257 در هفته گذشته مربوط به یصنعت نگیحجم عرضه در ر نیشتریب

 درصد کاهش داشته است. 44حدود 
 

 یفرآور یران، ا یسرب و رو یملهای تن از شمش تولیدی شرکت 850تن شمش روی عرضه شد که   1,410هفته  ینا یدر بخش رو
 . مورد معامله قرار گرفت بافق یذوب روو  قشم یرو یایذوب اح،زنجان یخالص سازان رو یعصنایمین، کالسیران، ا یمواد معدن

 
 نینسبت تقاضا را در ب نیشترینسبت به عرضه، ب یبرابر  33/3با تقاضای رودپرديس صنعت زنده 5SP(150*150شمش بلوم )

 ینیومآلومشرکت   7-6063 یلتببه  مربوطنیز  نسبت تقاضا به عرضه یرده بعدهفته گذشته داشتند. محصولات عرضه شده 
 بوده است. برابری  75/2با نسبت  (یرالکو)ایرانا
 

نسبت به قیمت پایه بیشترین درصد رقابت را در این رینگ  درصد رقابت 28با  مخلوط شرکت ذوب آهن اصفهان  یرآهنسبد ت
 شد.رقابت نسبت به قیمت پایه درصد  24 نیز تا آهن و فولاد ارفع  5SP(150*150شمش بلوم )داشت. 

 

 کالابورس 1399سال ماه چهارم شهریور  هفتهملات گزارش معا
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 نام کالا
ارزش معامله 

 )هزارریال(
حجم 
 عرضه

حجم  
 تقاضا

حجم 
معامله 

 شده
 تولیدکننده محصول

قیمت 
 پایه

قیمت 
میانگین 
 معامله

درصد 
 رقابت

درصد 
تغییر 
قیمت 

میانگین 
 قبلی

درصد 
تغییر 
قیمت 

 پایه

 80,700 81,050 81,800 11,397,641,680 ورق

HB 0.06 0.00 0.00 109,466 109,466 فولاد مبارکه اصفهان 
HC 0.12 0.00 0.00 115,034 115,034 فولاد مبارکه اصفهان 
CB 0.00 0.00 0.00 140,033 140,033 فولاد مبارکه اصفهان 
G 0.09 171,458 156,837 فولاد مبارکه اصفهان   
T 0.09 0.13 0.04 174,488 168,040 فولاد مبارکه اصفهان 

 80,400 152,900 85,831 8,023,512,000 شمش
مقاطع 
 مختلف

 0.03 0.11 0.24 101,357 81,870 مجتمع فولاد خراسان
 0.03 0.06 0.20 97,888 81,870 انیانفولاد سیرجان ایر 

     ** شرکت معدنی وصنعتی چادرملو
 0.03 0.13 0.23 100,878 81,870 فولاد خوزستان

    عدم تایید 81,870 ذوب آهن اصفهان
مجتمع صنعتی ذوب آهن 

 پاسارگاد
81,870 99,921 0.22 0.09 0.03 

 0.09 0.10 0.24 101,845 81,870 آهن و فولاد ارفع

 میلگرد/
 تیرآهن

7,103,483,442 65,626 114,202 65,626 

 0.04 0.05 27.30 124,338 97,677 ذوب آهن اصفهان تیرآهن

سبد 
 میلگرد

 0.04 0.01 3.17 94,177 91,287 ذوب آهن اصفهان
 0.03- 0.03 12.71 106,071 94,110 مجتمع فولاد ظفر بناب

     ** فولاد آذربایجان
 0.02 0.07 8.18 100,280 92,698 صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه

 0.03 0.07 6.55 99,521 93,404 فولاد روهینا جنوب
 0.04 0.09 9.94 103,462 94,110 جهان فولاد سیرجان
 0.04 0.09 13.80 107,099 94,110 مجتمع فولاد خراسان

 0.04 0.11 12.66 106,028 94,110 تولیدی فولاد سپید فراب کویر

 6,400 11,385 6,400 2,752,607,605 آلومینیوم

 شمش
 0.00 0.00 6.23 431,807 406,500 آلومینیوم ایران

 0.01 0.03 1.73 413,516 406,500 آلومینیوم المهدی
     ** آلومینای ایران

 بیلت
 0.05- 0.00 9.52 476,368 434,955 آلومینیوم ایران

صنایع نگین آلومینیوم 
 گلپایگان

**     

 4,140 4,160 17,535 5,913,188,080 مس

 کاتد
 0.02 0.02 0.00 1,426,876 1,426,876 ملی مس

     */* بابک مس ایرانیان

 
 0.02 0.02 0.00 1,469,172 1,469,172 گیل راد شمال

 0.02 0.02 0.00 1,469,172 1,469,172 دنیای مس کاشان
 0.02   * 1,469,172 گروه صنایع کابلسازی افق البرز

کل 
معاملات 

رینگ 
 صنعتی

38,439,555,807 310,222 393,652 266,736       

ارزش 
معاملات  

درصد  29
کاهش  
داشته 
 است.

 ه است.** : محصول عرضه نشده است.* : محصول معامله نشد
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 پلیمری رینگ

نرخ دلار نیمایی با  23/06/1399های اعلامی از سوی دفتر توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در روز یکشنبه مورخ در قیمت
های جهانی، قیمتریال اعلام شد. به دلیل افزایش نرخ دلار نیمایی و 211,610درصد افزایش نسبت به هفته قبل از آن معادل  8/8

درصررد و  2/7ها افزایشرری بوده اسررت. بیشررترین و کمترین افزایش قیمت به ترتیب مربوط به پلی وینیل کلراید  با تمامی قیمت
 درصد افزایش بوده است.  7/0پلی استایرن انبساطی  با 

 در نمودار زیر ارزش معاملات در رینگ پلیمری در چهار هفته گذشته نشان داده است.
 

 
 

 در نمودار زیر میزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات در رینگ پلیمری نشان داده شده است.

 

13950790 14032486

12654935

13042565

11500000

12000000

12500000

13000000

13500000

14000000

14500000

شهریور5تا 1 شهریور12تا 10 شهریور19تا 15 شهریور26تا 22

ارزش معاملات در رینگ پلیمری

85489 84344 85994

132018

101867 103354

76282
65185 64988

شهریور12تا 10 شهریور19تا 15 شهریور26تا 22
0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

در رینگ پلیمریمیزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات 

عرضه تقاضا حجم معامله



 

 23 

 بیشترین درصد رقابت در میان محصولات پلیمری عرضه شده به ترتیب در جدول زیر ارائه شده است.

 درصد رقابت قیمت پایه پتروشیمی محصول
45 214,896 نوید زرشیمی ZR230Cپلی پروپیلن شیمیایی   
 52 214,896 پتروشیمی مارون MR230Cپلی پروپیلن شیمیایی 
8/51 214,896 نوید زرشیمی ZB332Cپلی پروپیلن شیمیایی   
8/51 199,416 نوید زرشیمی ZH515MAپلی پروپیلن شیمیایی   
 51 186,350 نوید زرشیمی ZH552Rپلی پروپیلن نساجی 

50186,3 پتروشیمی مارون Z30Sپلی پروپیلن نساجی   8/48  
 46 186,350 پتروشیمی مارون Z30Gپلی پروپیلن نساجی 

 46 186,350 پتروشیمی رجال RG1102XKپلی پروپیلن نساجی 
 46 186,350 پتروشیمی پلی نار SF060پلی پروپیلن نساجی 
 45 186,350 پلی پروپیلن جم HP552Rپلی پروپیلن نساجی 

86,3501 پتروشیمی مارون Z30Gپلی پروپیلن نساجی   44 
 44 186,350 پتروشیمی رجال RG1102XLپلی پروپیلن نساجی 

 42 186,350 نوید زرشیمی ZH510Lپلی پروپیلن نساجی 
8/40 220,927 نوید زرشیمی ZR340Rپلی پروپیلن شیمیایی   
 40 186,350 نوید زرشیمی ZH550Jپلی پروپیلن نساجی 

 
 های شیمیایی و نساجی بوده است. ه به ترتیب مربوط به پلی پروپیلنبیشترین درصد رقابت در بازار در هفته گذشت

  رینگ شیمیایی

 در نمودار زیر حجم معاملات، عرضه و تقاضا در رینگ شیمیایی در مقایسه با هفته گذشته نشان داده شده است.

 
رینگ شیمیایی کریستال ملامین میلیون ریال بوده است. در  2,142,632در رینگ شیمیایی در هفته گذشته ارزش معاملات 

، 20  پتروشیمی خراسان و ارومیه، اسید نیتریک پتروشیمی شیراز، منواتیلن گلایکول پتروشیمی شازند و فرساشیمی به ترتیب با
 درصد و یا روی قیمت پایه معامله شدند. 10درصد رقابت داشتند و مابقی محصولات با رقابت زیر  11و  11، 19، 20
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  های نفتیهرینگ فرآورد

میلیون ریال بوده است. در هفته گذشته  2,715,955های نفتی برای محصول وکیوم باتوم معادل در بازار فرآوردهارزش معاملات 
درصد و وکیوم باتوم شیراز  1و زیر  8/2، 4ریال به ترتیب  36,454وکیوم باتوم پالایش نفت تبریز، تهران و اصفهان با قیمت پایه 

 درصد رقابت قیمتی داشتند. 1زیر  38,276ه  با قیمت پای

 
 

 رینگ صادراتی

 
 میلیون ریال بوده است. 2,715,955با ارزش معادل  6070بیشترین حجم معاملات در رینگ صادراتی مربوط به قیر 
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 انرژی
 به شرح زیر است:  1399ماه سال شهریور  چهارمبررسی اجمالی معاملات بازار انرژی هفته 

 کالانام 
ارزش معامله 

 )هزارریال(

حجم 
عرضه 
 )تن(

حجم  
 تقاضا)تن(

حجم 
معامله 
 شده)تن(

 قیمت پایه تولیدکننده محصول
قیمت 

میانگین 
 معامله

 درصد رقابت

 200 200 5,600 11,649,400 نفتا
 سبک

     ** پالایش نفت تهران
     ** پالایش نفت کرمانشاه

 سنگین
   * 71,910 پالایش نفت شیراز
 0.00 58,247 58,247 پالایش نفت تهران

 متانول 6,002 7,650 6,602 167,940,527 متانول
 7.65 29,339 27,253 پتروشیمی شیراز
 0.00 27,253 27,253 پتروشیمی زاگرس

 0.00 27,253 27,253 متانول کاوه

 یزوریسایکلآ 4,725 5,405 4,400 359,585,715 آیزوریسایکل

 0.00 76,095 76,095 پالایش اصفهان
 0.00 76,095 76,095 پالایش بندرعباس 

     ** تبریز پالایش
 0.00 76,095 76,095 پالایش شیراز
     ** پالایش تهران

 8,389 20,527 12,756 618,408,321 حلال

 0.00 59,638 59,638 پالایش اصفهان 400

402 

     ** ستاره خلیج فارس   
     ** پالایش اصفهان
 13.07 56,099 49,614 پالایش تبریز

 19.82 59,447 49,614 پالایش نفت تهران
 0.00 54,322 54,322 پالایش نفت بندرعباس

404 
     57,996 پالایش تبریز

     ** ستاره خلیج فارس   
 0.00 57,996 57,996 پالایش شیراز

     ** پالایش اصفهان 410
 39.28 82,299 59,091 پالایش اصفهان 406

502 
     ** پالایش اصفهان

     ** پتروشیمی بیستون  
     ** پالایش اصفهان 503

کل معاملات  
 انرژی 

2,325,159,332 62,692 87,511 40,664         
ارزش معاملات 

  4 نسبت به قبل
 درصد کاهش

 * : محصول معامله نشده است.** : محصول عرضه نشده است.

محصولات در  ینتن از ا 118,000 یتتن محصول بود که در نها 872,220شاهد عرضه  یبورس انرژ  یصادرات ینگدر هفته گذشته ر
 یشرکت مل 87و  95اکتان  ینتن بنز 280,470شاهد عرضه  ینهمچن چهارم شهریورماه هفته رينگ مورد معامله قرار گرفت. ینا

 تن آن  معامله شد. 49,000که تنها  یمالملل بودینب ینگدر ر یرانا ینفت یهاپخش فرآورده
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 پایین ترین قیمت زعفران در چند سال اخیر رقم خورد
شد دلار همچنان ادامه دار بود و حتدر  شته ر سکه نقدی نیز به حوالی قیمت  27ی نزدیک کانال هفته گذ شد و   13هزار تومانی 

سیر نزولی را ادامه می سته فندقی م سید. در این میان اما آتی زعفران همچنان برخلاف آتی پ شرایط بازار میلیون تومان ر دهد و 
توان گفت تقریبا به دا کرده است که میهای فعلی به قدری ناباورانه کاهش پیبار است. قیمتاین طلای صادراتی همچنان اسف

ست که هزینه 3قیمت  ست. این در حالی ا ست. با روند سال پیش رسیده ا شده ا شتر  های کشاورز با تورم فعلی چندین برابر بی
شی بی ست بازار زعفران در ایران در معرض چال شته گواهی زعفران وارد کانالکنونی ممکن ا هزار  8 سابقه قرار بگیرد. در هفته گذ

بدیل های بیهزار تومانی ورود پیدا کرده اسرررت. لازم به ذکر اسرررت با توجه به ظرفیت 9تومانی شرررده و آتی نیز به کانال  500و 
گذاری مانند طلای بورس کالا نیاز اسررت دیگر محصررولات کشرراورزی همچون کشررکش، خرما، ذرت و همچنین کالاهای سرررمایه

توانند محصول خود را از راحتی میهای آتی، کشاورزان بهبا استفاده از قرارداد ای آتی راه پیدا کنند.هبه بورس کالا و قرارداد آبشده
سانند و همچنین تجار نیز می شت به فروش بر صل بردا صول با بالاترین کیفیت را از بورس چندین ماه قبل از ف توانند بهترین مح

 های نوین مالی قدم مهمی باشد.تواند در مسیر کنترل نرخ ارز با استفاده از ابزارمی اندازی آتی ارز نیزتهیه کنند. از سوی دیگر راه

 برابری قیمت سکه از زمان توقف معاملات بازار آتی 3رشد 

 ادعای نادرست تورمی بودن بازار آتی سکه اثبات شد 

گویی درباره ابزارهای مالی و ادعای برخی در خصوص ومدیرعامل بانک آینده و رییس اسبق سازمان بورس و اوراق بهادار در گفت
برابری قیمت سکه از زمان تعطیلی بازار آتی سکه تا کنون به  3ر تورمی معاملات قراردادهای آتی سکه عنوان کرد که افزایش آثا

عنوان نماگر انتظارات تورمی جامعه، ادعای غلطی بوده است. محمد دهد تورمی بودن بازار آتی و معرفی آن بهخوبی نشان می
بخشی به بازار به عرضه فیزیکی سکه نیاز نداشت؛ شد، بانک مرکزی برای تعادله متوقف نمیفطانت افزود: اگر معاملات آتی سک

های کالاییهای سپردهکالا و گواهی بازار آتی گزارش هفتگی  

    )زعفران، زیره سبز و سکه طلا(

https://www.ilna.news/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%A8%D9%86%DA%AF%D8%A7%D9%87-%D9%87%D8%A7-206/968135-%D8%B1%D8%B4%D8%AF-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%D8%A8%D8%B1%DB%8C-%D9%82%DB%8C%D9%85%D8%AA-%D8%B3%DA%A9%D9%87-%D8%A7%D8%B2-%D8%B2%D9%85%D8%A7%D9%86-%D8%AA%D9%88%D9%82%D9%81-%D9%85%D8%B9%D8%A7%D9%85%D9%84%D8%A7%D8%AA-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D8%A2%D8%AA%DB%8C-%D8%A7%D8%AF%D8%B9%D8%A7%DB%8C-%D9%86%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%B3%D8%AA-%D8%AA%D9%88%D8%B1%D9%85%DB%8C-%D8%A8%D9%88%D8%AF%D9%86-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D8%A2%D8%AA%DB%8C-%D8%B3%DA%A9%D9%87-%D8%A7%D8%AB%D8%A8%D8%A7%D8%AA-%D8%B4%D8%AF
http://www.imereport.ir/news/18497/%DA%AF%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D8%B4-%D9%87%D9%81%D8%AA%DA%AF%DB%8C-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D8%A2%D8%AA%DB%8C-%D8%B2%D8%B9%D9%81%D8%B1%D8%A7%D9%86


 

 27 

توانست کرد. ضمن اینکه حتی اگر بازار آتی ارز نیز وجود داشت، میاز این رو ذخایر طلای کشور را نیز با خطر کاهش مواجه نمی
 توجهی به این بازار سامان بدهد. تا حدود قابل
های های اخیر توجه بسیاری را به خود جلب کرده است. ریزش شاخصها در بازار سرمایه طی هفتهلنا، افت قیمتبه گزارش ای

بورس آن هم پس از یک دوره رشد قدرتمند سبب شده بسیاری از فعالان تازه وارد بازار سهام نسبت به آینده دلسرد شوند و اعتماد 
مد فطانت در اینباره با خبرگزاری ایلنا گفت و گو کرده است که چکیده آن در ادامه شکل گرفته تا حدود زیادی از بین برود. مح

 آید:می

ها و تقاضاهای توانست در کنترل نوسانشد؛ آیا میبه نظرتان اگر این بازار تعطیل نمی
 سفته بازانه در بازارهای طلا و ارز نقش موثری بازی کند؟

نقدی سکه به عرضه فیزیکی سکه نیاز نداشت از این رو ذخایر طلای کشور را نیز با خطر بله قطعا چون بازار آتی برخلاف بازار 
 توجهی به این بازار سامان ببخشد.توانست تا حدود قابلکرد. حتی اگر بازار آتی ارز نیز وجود داشت میکاهش مواجه نمی

اب این بازار کمک تواند به جلوگیری از التهپس معتقدید ایجاد ابزارهای مالی روی ارز می
 کند؟

رفت از بحران نیازمند ابزارهای تواند بسیار به بازار ارز کمک کند. در شرایط فعلی اقتصاد ایران برای برونتاسیس بازار آتی می
 لازم ایهبخشیدن به بازار و ابزارهای جدید نیازمند وجود زیرساختخلاقانه است. البته باید به یاد داشته باشیم که افزایش و رونق

 تی است که در حال حاضر در این زمینه مشکلاتی وجود دارد.آی در حوزه

در شرایط کنونی خروج پول از بازار سرمایه تا چه حد توانسته به افزایش قیمت در 
تواند کنید ریزش قیمت در بازار سرمایه تا چه حد میبازارهای موازی بینجامد؟ فکر می

 رها را تشدید کند؟انتظارات تورمی در سایر بازا
اند سدی مقاوم در سرریز نقدینگی از جمله مسائلی است که همواره در اقتصاد ایران وجود داشته و ساختارهای فعلی نتوانسته

تواند آن را به کلی دگرگون کند. البته نباید برابر این جریان ایجاد کنند. نقدینگی مانند سیلی است که به هر بازاری وارد شود می
در مقایسه با . با این حال جانبه قرار داردحقیقت را نیز فراموش کرد که کشور هم اکنون در یک جنگ اقتصادی فراگیر و همه این

ایم وضعیت را به خوبی کنترل کنیم. در این شرایط طبیعی است که در صورت خروج نقدینگی از بازار بسیاری از کشورها توانسته
اعتمادی شکل گرفته در بازار سرمایه ممکن است ان شوند و تحت تاثیر قرار بگیرند. با توجه به بیسرمایه سایر بازارها دچار نوس

اند متوجه تبعات بعدی آن تبعات بدی را در بازارهای موازی نظیر طلا و ارز شاهد باشیم. متاسفانه آنهایی که این شاخه را بریده
  نیستند.
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 مشخصات قرارداد آتی زعفران
 ای درجه یک )پوشال معمولی(زعفران رشته، ای بریده ممتاز )نگین(زعفران رشتهیه: دارائی پا

 گرم 100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %5: حداکثر تا )نوسان دامنه

 های سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانتمامی ماهماه قرارداد: 
 ن برای هر قراردادتوما 1000سفارش:  متیق رتغیی حداقل

 برای هر قرارداد هزار تومان 320: نتضمی وجه
 15 تا 10و پنجشنبه  15 تا 10 چهارشنبه تا شنبه: معامله ساعت
 در هر نماد: یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف

 موقعیت خرید و موقعیت فروش1000اشخاص حقیقی: 
 های تعهدی باز در آن نماد در بازارموقعیت %10 تا ایشافز  قابل و  موقعیت در هر نماد معاملاتی 1000اشخاص حقوقی:

 
 

 سبز رهیز  آتی قرارداد مشخصات
 سبز رهیزدارائی پایه: 

 گرم لوکی 100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %5: حداکثر تا )نوسان دامنه

 های سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانتمامی ماهماه قرارداد : 
 تومان 1000سفارش:  متیق رتغیی حداقل

 هزار تومان 740: نتضمی وجه
 15 تا 10و پنجشنبه  15 تا 10 چهارشنبه تا شنبه: معامله ساعت
 در هر نماد معاملاتی تیموقع 100در هر نماد :  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف

 
 

 پسته آتی قرارداد مشخصات
 30-32پسته فندقی  دارائی پایه:

 گرم لوکی 100: اردادقر  اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %5: حداکثر تا )نوسان دامنه

 های سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانتمامی ماهماه قرارداد : 
 تومان 100سفارش:  متیق رتغیی حداقل

 تومان 2،200،000: نتضمی وجه
 15 تا 10و پنجشنبه  15 تا 10 چهارشنبه تا شنبه: معامله ساعت
 در هر نماد معاملاتی تیموقع 250در هر نماد :  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف
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 هر ماه یک عرضه اولیه

سازی با بیان اینکه هر ماه یک عرضه اولیه خواهیم داشت از رئیس سازمان خصوصی
 .داد خبر بورس در نیروگاهی هلدینگ 3 جمله از دیگر بنگاه 12 ورود سازیآماده از

 بنگان پارسیان اپال اسفراین، صنعتی مجتمع شرکت 3 رضا صالح گفت: همچنینعلی
 .شد خواهند قیمت کشف و پذیرش ماه مهر در ایران، سازان مسکن و عمران و
 

 حمایت از بازار سرمایه با استفاده از صندوق توسعه ملی
 سازمان رییس و ملی توسعه صندوق عامل هیات اعضای حضور با چهارشنبه روز صبح که ایجلسه در

 منابع درصد یک گذاریسپرده از استفاده با سرمایه بازار از حمایت سازوکار شد، برگزار بودجه و برنامه
 و قانونی تکالیف مفاد اجرای راستای در ملی توسعه صندوق. گرفت قرار تاکید مورد ملی توسعه صندوق

 سرمایه بازار تثبیت صندوق در گذاریسپرده هتج را خود آمادگی سرمایه بازار تقویت و حمایت منظور به
 .کرد اعلام

 

 برنامه حمایتی وزارت اقتصاد برای بورس
گره خورده است و با  هیاقتصاد ما با بازار سرما ندهیگفت: آ ییاقتصاد و دارا ریمعاون وز

 هیسرما نگران نوسانات بازار دیسهامداران نبا یو اوراق خزانه و بازارگردان یابزار اوراق تبع
ها بر دوش بانک یمال نیتام ی: در کشور ما بار اصلافزود یدهقان دهنو یمحمدعل باشند.

اقتصاد  یکننده مالنیرا به عنوان تام هیکه بازار سرما میابوده اما اکنون انتخاب کرده
 م.یو توسعه ده میکن تیکشور حما

 

 نگاهی به اخبار و شایعات بورسی
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 تاکید مجلس بر توسعه بازار سرمایه 
بازار بورس در جلسه  تیوضع یبا اشاره به بررس یماسلا یمجلس شورا سئیر
ای نزدیک خبر داد. محمدباقر از تحول در بازار سرمایه در آیندهمجلس  یرعلنیغ

را در  تیلازم و تثب تیو تقو تیمجلس مصمم است حماقالیباف گفت: 
به سمت  ینگینقد تیانجام دهد و تلاش کند هدا هیبورس و سرما یبازارها

کارخانجات و  ،یدر بخش تجار  یصنعت یهابرود و پروژه یدیمسائل تول
پوشش  یاستفاده از ابزارها دیبا ماافزود:  بافیقال. ردیدر کشور رونق بگ دیتول

را به منابع  یناموجه انیو ز میو سهام را مورد توجه قرار ده مهیو ب سکیر
است  نیکه توافق شد ا یز ی. چمیتا بورس را حفظ کن میوارد نکن المالتیب

خزانه در بورس در  یرسم یادر سازوکاره تیتقو یرا برا میرمستقیسهام خزانه غ یهاتیسهام خزانه و کاهش مز یکه سازوکارها
 .ردیدستور کار قرار گ

 برنامه بانک ملت برای کاهش رفتارهای هیجانی در بورس
سهام شناخته  مهیام ببا ن رانیکه در ا یفروش تبع اریبا انتشار اوراق اختبانک ملت قصد دارد 

مدیرعامل بانک ملت با اعلام این خبر  کامل کند. تیمجموعه خود حما ریاز سهام ز شودیم
شده نیتضم متیق بهسهام تحت تملک خود را  دهدیم اریاوراق به سهامداران اخت نیاگفت: 

سهامداران  نانیماط ،یمال نیابزار نو نیاستفاده از ا با بفروشند. محمد بیگدلی افزود: ندهیدر آ
سهامداران در بازار  یجانیاز رفتار ه سک،ینسبت به کسب بازده مناسب برآورده شده و با حذف ر

 شود. یر یشگیپ هیسرما

 عرضه اولیه وسپهر در فرابورس
 خبر داد. 99 وریشهر 30 در تاریخ وسپهراز عرضه اولیه  رانیبانک صادرات ا یمال معاون

« وسپهر»سپهر صادرات با نماد  یگروه مال یگذار  هیسرما شرکتی گفت: سهام احمد فاضل
 1399 وریشهر 30 کشنبهیدرصد، روز  20سهم آن معادل  اردیلیروز شنبه معارفه و شش م
 خواهد شد. هیدر بازار فرابورس عرضه اول

 

 رونمایی از بزرگترین ترانسفورماتور ساخت داخل 
 نیمسلح از بزرگتر یروهاین یبانیدفاع و پشت ریوز یحاتم پیسرت ریبا حضور ام

 رانیا یعامل گروه صنعتر یمد شد. ییترانسفورماتور قدرت ساخت داخل در زنجان رونما
 یبرا ربدانیبه سفارش شرکت ه 400ترانسفورماتور  نکهیمراسم با اشاره به ا نیترانسفو در ا
ساخته و با ترانسفو  رانیبار در شرکت ا نینخست یپاسارگاد قشم برا روگاهینصب در ن

محسوب  یافتخار مل کی رترانسفورماتو نیساخت ا گفت: ،تست شده است تیموفق
رکورد  نیآن است که بالاتر  400MVAترانسفورماتور، قدرت  نیا یاصل زیوجه تما شود.یم

و کارگران  نیتوانمند مهندس تترانسفورماتور قدرت سه فاز است و تماما به دس کی دیتول
ابر ترانسفورماتور با توان  4ترانسفو  رانیا یگروه صنعت 98ماهه نخست سال  3در  یر یگفته دکتر ظه به است.انجام شده  یرانیا

مدیرعامل گروه صنعتی ایران  داد. لیو تحو دی، تولیبرق خوزستان طراح ی تامینوات را برا لویک 400مگاولت آمپر و ولتاژ  315
 ولتاژ فیبار در کشور با رد نینخست یفاز برا 3ترانسفورماتور  نیبزرگتر 98ر دیماه سال د هاعلاوه بر ابر ترانس ادامه داد: ترانسفو
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در شبکه انتقال برق مازندران و  یبردار بهره یتن برا 343و وزن  10.5 و ارتفاع 8.5 و عرض 14.8 ماه به طول 4 یط 20/230/400
در سال  وروی ونیلیم 27از  شیشده ب یقطعات بوم نیا یرز ا ییجومجموع صرفه که ترانسفو ساخته شد رانیگلستان در شرکت ا

 است. 

 سه شرکت هلدینگ خلیج فارس در راه بورس
 
مهم و بزرگ امسال به  یمیچهار طرح پتروش یفارس گفت: سه الجیخل نگیعامل هلدر یمد

 نگیهلد گریسه شرکت د یسال جار  یقرار است ط . جعفر ربیعی افزود:دیخواهند رس یبردار بهره
 .شوند هیفارس وارد بازار سرما جیخل
 
 

 عرضه سهام شرکت پتروشیمی تبریز در مهرماه
امور  ری. مداستدر بورس اوراق بهادار در دست اقدام  زیتبر یمیعرضه سهام شرکت پتروش

با اعلام این خبر  زیتبر یمیشرکت پتروش رهیمد اتیه سیها و مجامع پارسان و رئشرکت
عرضه گردد. توکلی تاکید کرد: سهام شرکت  ی،مهرماه سال جار  انیا پاحداکثر تبینی کرد پیش

ارزش سهام شرکت  شیسود حاصل از فروش سهام عرضه شده و افزا ییشناسا قیاز طراین عرضه 
 تیاز معاف یمنداز بهره یاثرات ناش ز،ینفت تبر شیشرکت پالا یدر پرتفو زیتبر یمیپتروش

هزار  7بالغ بر  یبرآورد سود نیورس اوراق بهادار و همچنفعال در ب یهاشرکت یبرا یاتیمال
 شیو افزا یشرکت مورد بحث، اثرات مثبت بر سودآور  1399جهت عملکرد سال  ریال اردیلیم

پارسان  یشیپتروپالا نگیروز هلد تیدرخصوص وضع توکلیخواهد داشت.  نگیهلد نیارزش ا
 به موارد زیر اشاره کرد: 

 متیق شی( همزمان با افزااستامسال نسبت به سال قبل حدود دو برابر  نیانگیاز سال قبل )م ییمایز ننرخ ار یشیروند افزا -1
 ینرخ ارز مبنا شیافزا نیو همچن یمیپتروش یهامحور بودن شرکتبواسطه صادرات ریاخ یهااوره و متانول در هفته یجهان

بلکه  کندمیمورد بحث  یهارا متوجه شرکت یانداز خوبه تنها چشمن یشگاهیپالا یهادر شرکت یشیپالا یهامحاسبه نرخ فرآورده
مجموعه منعکس  ریز یهاشرکت یماهه سال جار  6امر در عملکرد  نیدارد که اهم  نگیهلد نیا یبر سودآور  یمیاثر مستق

 شود. می
صوب و بورس کالا در سنوات قبل م یالتفاوت نرخ اوره داخلبعمل آمده درخصوص وصول مبلغ مابه یهایر یگیبا توجه به پ -2

توسط سازمان  یاارانهی یمحترم دولت، سازمان برنامه و بودجه موافقت خود را با حسابرس اتیه 98.7.7 براساس مصوبه مورخ
مذکور در دست اقدام بوده و  یدر حال حاضر حسابرس کرده وکننده اوره اعلام دیتول یهارکتمطالبات ش دییبه منظور تا یحسابرس

اسناد خزانه  قیو تهاتر مطالبات مورد بحث از طر هیخصوص، نحوه تسو نیدر ا یقرر است پس از ارائه گزارش سازمان حسابرسم
کل کشور انجام  یاتیها و سازمان امور مالاز بانک یبرخ ،یاز سیبا سازمان خصوص 1399بودجه سال  5دولت موضوع بند "و" تبصره 

 شود. 
محاسبه نرخ  ی، مبنا99سال  یبرا یاصل یهانفت خام و فرآورده یگذار متیطبق دستورالعمل ق یشیپالا یهادر مورد شرکت -3

هر بشکه نفت خام  یکه به ازا رانینفت ا یصادرات یهامحموله نیانگیبه م یامنطقه یصادرات یهامحموله نیانگینفت خام از م
 یدر سال جار  یشیپالا یهاشرکت یرشد قابل ملاحظه سودآور  موضوع باعث نیاست. ا افتهی رییغ، تاستدلار کمتر  2.5حدود 

  نسبت به سال قبل خواهد شد.
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 های پیشنهادی ایمیدرو برای تقویت بورسبرنامه
 

این  هیبازار سرما تیتقو برای یشنهادیپ یهابرنامه درو،یمیا یشیانددر نشست هم
  :چنین مطرح شد

 
 

 یپلکان شکلتومان به  اردیلیزار مه 30صندوق بازارگردان به ارزش  لتشکی 
 درصد( 7درصد و چادرملو  12گهر درصد، گل 27مس  یدرصد، مل 29سهام به نسبت ارزش بازار )فولاد مبارکه  بیترک 
 (99مهر  15 خیگروه )حداکثر تا تار یهاشرکت هیدرصد سهام خزانه در مورد کل 10مصوبه بورس در مورد  اجرای 
 (99مهر  15 خیسهام )حداکثر تا تار مهیو ب یفروش تبع ارید اختمصوبه بورس در مور  اجرای 
 تومان  اردیلیم 500تومان و فولاد مبارکه  اردیلیم 500مس  یها: ملمستقل شرکت یهااعتبارات بازارگردان شافزای 
 هزار  10مس  یمل: 99آبان  15ها و تحقق برنامه حداکثر تا شرکت یتومان اردیلیهزار م 34 هیسرما شیدر افزا عتسری

 تومان  اردیلیم 5.200گهر ، گلمیلیارد تومان 9.500تومان، شرکت فولاد مبارکه  اردیلیم
 آلات(نیماش یو نه برا ربناهایو ز نیزم ی)صرفا برا هاییدارا یابیارز دتجدی لزوم صورت در 
 عرضه سهم تیریبازار و مددر  جانیاز بروز ه یر یجلوگ برایفروشنده سهام  یحقوق یهابا شرکت شتریب هماهنگی 
 با صندوق ثبات بازار درویمیتابعه ا یهاشرکت یهابازگردان یهماهنگ 

 

 میلیارد یورو 4.5های شرکت مس به گذاریرسیدن سرمایه
شرکت مس از محدوده  یهایگذار هیمس گفت: سرما عیصنا یشرکت مل رعاملیمد
کشورمان  یبرا یحت اسیمق نیکه ا رسیده وروی اردیلیم 4.5به  وروی اردیلیم 2
امسال  ی با بیان اینکهسعدمحمد ری. اردششودیمحسوب م یرقم قابل توجه زین

سهام ، افزود: کرد میخواه یرا معرف یتن ونیلیم 530ره یمعدن ارزشمند با ذخ
 یقیسهامداران حق ژهیبازار سهام به و یبرا ییاست که منافع بالا یامس به گونه

شرکت  5 رشیپذ نیشرکت و همچن هیسرما شیافزا یبرا یبروکراس زمانخواستار کاهش سعدمحمدی  به همراه خواهد داشت.
 شد. هیمرتبط با مس در بازار سرما دیجد

 درصدی قیمت سیمان در آینده نزدیک 20افزایش 
با مجوز وزارت صمت  مانیس یگذار متیساوه درباره ق مانیشرکت س رعاملیمد

 مانیس متیق شیقرار است افزا وزارت صمت داده،که  یاگفت: طبق اعلام وعده
در مرحله نخست آن  ی افزود:قیصدپیدا کند.  شیدو مرحله افزا یط یدر سال جار 

است و  یزمان باق هنوز یافزوده شد و در مرحله بعد مانیس متیدرصد بر ق 20
 اعلام نشده است. یاقدام و بررس چیتاکنون ه
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